
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.501 24 de maio de 2024 Página 67

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Código Descrição
C001 Não participou da elaboração ou acompanhamento do PGDI - Artigo 19, Inciso II e III
C002 Não teve Termo de Avaliação de Desempenho Individual - TADI - Artigo 19, Inciso IV
C003 Servidor Licenciado ou afastado, por mais de 120 dias – Artigo 37

DELIBERAÇÃO Nº 46, DE 23 DE MAIO DE 2024.

Republica a composição do Grupo Técnico (GT) instituído pela Deliberação 
nº 43 de 31 de outubro de 2023.

A PRESIDENTE DO CONSELHO GESTOR DE PARCERIAS DO PROGRAMA DE PARCERIAS DO 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL (PROP-MS), no uso das atribuições que lhe confere do art. 14 da Lei nº 5.829, 
de 09 de março de 2022,

D E L I B E R A:

Art. 1º Republica-se o Grupo Técnico (GT), instituído pela Deliberação nº 43 de 31 de outubro 
de 2023, designado para atuar no âmbito da elaboração de estudos de pré-viabilidade para 20 aeródromos 
visando eventuais Concessões de Aeródromos Regionais e Planos Diretores para 05 aeródromos do Estado de 
Mato Grosso do Sul.

Art. 2º O GT será integrado pelos membros abaixo relacionados, conforme especificação 
constante do quadro:

SERVIDOR MATRÍCULA

Juliana Maura Azevedo Pegolo Carvalho, Coordenadora 126188028

Derick Hudson Machado de Souza 325361023

Ana Carolyne Barbosa Tutya 472761022

Lucas Mendonça Guiseppin 489779025

Rédel Furtado Néres 85271021

Thiago Abdo Ogeda Mussury 481835024

Art. 3º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

CAMPO GRANDE, 23 DE MAIO DE 2024.

ELIANE DETONI
Presidente do Conselho Gestor do PROP-MS (CGP)

RESOLUÇÃO “P” SEGOV Nº 892, DE 23 DE MAIO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 
2017, com redação dada pelo Decreto nº 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

EXONERAR JOYCE GONÇALVES DOS SANTOS, matrícula nº 38350023, do cargo em comissão 
de Gestão e Assistência, símbolo CCA-15, na Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal, com efeito 
a partir de 1º de junho de 2024.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE MAIO DE 2024.

RODRIGO PEREZ RAMOS
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica


